Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: "*.389.343-** em 30/09/2021 09:13:40 - IP com n°: 192.168.0.112M , PEDRÉÍRAS/MA
DIÁRIO OFICIAL Prnc.ct^O'^ Q01(202

ESTADO DO MARANHÃO

t- PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS L_ÍL-==

TERCEIROS
'3V

PORTARIAS - CONCEDER: 195-B/2021
,

PORTARIA R.H. n°. 195-B/2021

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS,

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFEErURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,

ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI
CONFERIDAS,

RESOLVE:

CONCEDER, ao (a) Sr. (a) ROSA SOARES CARVALHO DE
OLIVEIRA, 30 (trinta) dias de férias regulamentares referentes
ao período aquisitivo 2019/2020, a serem gozadas de 04/10/2021 a
03/11/2021, do cargo de Agente Administrativo, junto a Secretaria
Municipal de Educação - Regime Estatutário.

Dê-se Ciência e Cumpra-se

Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras - MA, em 27 de
setembro de 2021.

MARCIA FABIANE MORTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

URBANISMO - LICITAÇÕES - EXTRATOS DE
CONTRATOS: 01.02052017.13.0212017/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Termo

aditivo de Contrato n° 01.02052017.13.0212017/2017: Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, inscrito no CNPJ sob o
n" 06.184.253/0001-49 e a empresa BRASIL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO LTDA, inscrita no CNPJ n°

22.063.699/0001-71 ESPÉCIE: Aditivo de alteração de vigência
do referido contrato: O presente termo aditivo terá a vigência a
partir do dia 03/09/2021 até o dia 31/12/2021. DOTAÇÃO:
ORGÃO: 08 Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo UNIDADE
GESTORA: 0801 Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo PROJETO/ATIVIDADE: 15 451 0023 2.026 -

Manutenção da Limpeza Pública CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros Pessoa
Jurídica. BASE LEGAL: O objeto deste termo está em
consonância com a Lei 8.666/93, Art. 65, 1, b c/c § 1° da Lei
8.666/93. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão.
Pedreiras - MA, 01 de setembro de 2021. Marcos Brunieri de
Freitas, Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER -

LICITAÇÕES - ERRATA: 2806001/2021
ERRATA. Nos autos de todo o processo administrativo n°
2806001/2021 do Pregão Presencial n° 030/2021 - SRP,
objetivando o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada
contratação de empresa para aquisição de materiais esportivos
diversos para atender as necessidades do Município de

Ano 9 - Edição N° 446 de 30 de Setembro de 2021

 Pedreiras/MA, informamos a seguinte retificação: ONDE SE LÊ:
Item 6: Bola de tênis de mesa oficial. LEIA-SE: Item 6: Bola de

tênis de mesa oficial. Embalagem com 6 unidades. Pedreiras/MA,
29 de setembro de 2021. Raimunda Nonata Pereira da Costa -

40RA1S. Secretária Municipal de Desportos e Lazer - Órgão Gerenciador.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAR AO

LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS
20210583/2021

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210583/2021 . PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a
empresa: H R PEREIRA SOLUÇÃO INDUSTRIAL, inscrita no
CNPJ 22.748.812/0001-52. OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de publicação de Atos Oficiais em
Jornal de Grande Circulação no Estado do Maranhão para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA,
conforme Pregão Presencial n° 031/2021-SRP e proposta
apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho
de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$
17.000,00 (dezessete mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021 Atividade
0601.041220002.2.016 Manutenção e Fimcionamento da
Secretaria Municipal de Administração , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.90, no valor de R$ 17.000,00. VIGÊNCIA: 21 de
Setembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS:
O Sr". DAMIÃO FELIPE BARBOSA - Secretário Municipal de
Administração, pela Contratante e o Sr°. HELVYS RAMALHO
PEREIRA, pela contratada. Pedreiras - MA, 21 de Setembro de
2021. DAMIÃO FELIPE BARBOSA - Secretário Municipal de
Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

URBANISMO - LICITAÇÕES - EXTRATOS DE
CONTRATOS: 20210584/2021

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210584/2021. TOMADA

DE PREÇOS N° 006/2021. PARTES: SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO e a

empresa: IR CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS
ElRELl, inscrita no CNPJ: 09.432.305/0001-47, sediada na Q 22,
n° 08, Quadra 49, Residencial Terra do Sol, CEP n° 65.700-000 -
Bacabal/MA. OBJETO: Prestação de serviços de reforma do
terminal rodoviário municipal de Pedreiras/MA. BASE LEGAL:
Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 492.067,03
(Quatrocentos e noventa e dois mil, sessenta e sete reais e três
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder
Executivo, UNIDADE GESTORA: 0801 Sec Mun de

Infraestrutura e Urbanismo, PROJETO/ATIVIDADE: 15 451 0023
1.026 Construção, reforma e ampliação de Prédio Público
Municipal/Comercial, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
4.4.90.51.00 Obras e Instalações, FONTE: 0100000000 - Recursos
Ordinários. VIGÊNCIA: 27 de setembro de 2021 a 31 de
Dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima
*.389.343-** em 30/09/2021 09:13:40 - IP com n°: 192.168.0.112

www.pedrejras.ma.gov.br/diariooficial/?id=1104

Páglna{s) 3 de 6